

**Consolidarea peretelui posterior
și pereului la CS Moscovei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 20.11.25**

Valoarea de deviz 239 676,727 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Compartiment. Amenajare teritoriu.				
1	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	32,000	16,082	514,624
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	22,400	293,260	6 569,024
3	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	32,000	65,274	2 088,768
4	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	2,000	17,974	35,948
5	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	12,000	36,894	442,728
6	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	1,800	426,032	766,858

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice, beton simplu				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,620	39,709	64,328
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,620	2 646,407	4 287,180
9	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	5,200	67,399	350,477
10	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	28,000	55,030	1 540,848
11	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	16,200	105,006	1 701,097
12	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	60,000	104,060	6 243,600
13	TrB05A1-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	42,000	216,634	9 098,628
14	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	68,000	17,250	1 173,000
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	24,000	888,654	21 327,696
16	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	7,800	1 984,611	15 479,968
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din	m	68,000	235,392	16 006,656

1	2	3	4	5	6	7
		beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm Beton C10/8 B150, V 3.26 mc				
18	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	162,000	344,012	55 730,008
		Total Compartiment. Amenajare teritoriu. Inclusiv salariu				143 421,436 52 802,976

		Total	lei	143 421,436
		CASM	24,00 %	12 672,714
		Transportarea materialelor	10,00 %	8 469,256
		Cheltueli de regie	14,50 %	23 861,694
		Beneficiul	6,00 %	11 305,506
		TVA	20,00 %	39 946,121
		Total deviz: Inclusiv salariu		239 676,727

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)